

2020-05-20  
Ku2020/01276/MD

**Kulturdepartementet**

Myndigheten för press, radio och tv  
Box 33  
121 25 Stockholm - Globen

## Uppdrag till Myndigheten för press, radio och tv att förbereda fördelning av bidrag för utgivning av tryckta allmänna nyhetstidningar

### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) att vidta åtgärder i syfte att förbereda hantering av bidrag för utgivning av tryckta allmänna nyhetstidningar. Syftet med uppdraget är att, mot bakgrund av den akuta situation som uppkommit till följd av spridning av det nya coronaviruset, möjliggöra en snabb handläggning av bidraget och att informera de potentiella sökandena om processen.

MPRT ska även informera de potentiella sökandena om att fördelning av bidrag förutsätter att riksdagen och regeringen fattar nödvändiga beslut och att stödet godkänns av EU-kommissionen.

### **Skäl för regeringens beslut**

Regeringen har, tillsammans med Centerpartiet och Liberalerna, aviserat att 150 miljoner kronor avsätts för ett tillfälligt nytt distributionsstöd (utgivningsstöd) för tryckta allmänna nyhetstidningar under tre månader.

Regeringen avser att ta fram en ny förordning som reglerar mediestöd i form av stöd till juridiska personer som ger ut tryckta allmänna nyhetstidningar. Utformningen av stödet föreslås ha följande utgångspunkter.

Stödet syftar till att stödja tryckta allmänna nyhetstidningar med anledning av det bortfall av annonsintäkter som har uppkommit till följd av utbrottet av det nya coronaviruset. Stöd får lämnas för utgivning av tryckta allmänna nyhetstidningar under perioden april–juni 2020.

Mot bakgrund av den akuta situationen är det av stor vikt att stödet kommer på plats så snart som möjligt. Myndigheten för press, radio och tv bör därför få i uppdrag att förbereda hanteringen av bidraget och informera berörda medieaktörer om processen. Fördelning av bidrag förutsätter att riksdagen och regeringen fattar nödvändiga beslut och att stödet godkänns av kommissionen enligt EU:s statsstödsregler.

### **Bakgrund**

Myndigheten för press, radio och tv har i uppdrag att verka för yttrandefrihet inom sitt verksamhetsområde och främja möjligheterna till mångfald och tillgänglighet inom press, radio och tv. Vid myndigheten finns ett särskilt beslutsorgan, mediestödsnämnden, med uppgift att besluta om press- och mediestöd.

På regeringens vägnar

Amanda Lind

Sofie Berg Cormier

Kopia till

Finansdepartementet/BA